[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_16__»______10_______ 2017__г.

            №___448_____

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной организации Иркутского районного муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 04.04.2017 № 101
В целях упорядочения отношений в сфере обязательной аттестации кандидатов на должность руководителей образовательных организаций и периодической аттестации руководителей образовательных организаций для повышения эффективности подбора и расстановки кадров, оценки знаний и квалификации кандидатов на должность руководителей, стимулирования профессионального роста руководителей, в соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной организации Иркутского районного муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 04.04.2017 № 101 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной организации Иркутского районного муниципального образования», внести следующие изменения:
1) абзац 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«Председателем Аттестационной комиссии является председатель Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования.»;

2) абзац 6 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«Заместителем председателя  Аттестационной комиссии является начальник Управления образования. В отсутствие председателя Аттестационной комиссии обязанности председателя исполняет его заместитель, на которого возложены такие обязанности председателем Аттестационной комиссии.».
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информацию о внесении изменений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                             Л.П. Фролов